PAGE
2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СЕЛИЖАРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 июля 2013 г.                                                                                  № 44/244-3

пгт. Селижарово

Об объеме информационных материалов, размещаемых на информационном стенде в помещении для голосования или непосредственно перед ним, о кандидатах, внесенных в избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов Советов депутатов городского и сельских поселений Селижаровского района Тверской области 8 сентября 2013 года
В соответствии со статьями 22, 33, 61 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями  22, 29, 32, 58 Избирательного кодекса Тверской области,  территориальная избирательная комиссия Селижаровского района   постановляет:

1. Установить объем информационных материалов, размещаемых на информационном стенде в помещении для голосования или непосредственно перед ним, о кандидатах, внесенных в избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов Советов депутатов городского и сельских поселений Селижаровского района Тверской области 8 сентября 2013 года (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Селижаровского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

         Председатель

      территориальной

избирательной комиссии                                                                  Г.А. Кузичева

           Секретарь

     территориальной

избирательной комиссии                                                                  Е.А. Чурикова
	Приложение

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Селижаровского района
от 01июля 2013 года № 44/244-3

Объем информационных материалов,
размещаемых на информационном стенде в помещении для голосования или непосредственно перед ним, о кандидатах, внесенных в избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов Советов депутатов городского и сельских поселений                Селижаровского района Тверской области
8 сентября 2013 года
1. Фамилия, имя, отчество;

2. год рождения;

3. образование;

4. наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, где находится место жительства кандидата;

5. основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий);

6. если кандидат является депутатом, но работает на непостоянной основе, - сведения об этом с указанием наименования представительного органа;

7. сведения о принадлежности кандидата к политической партии либо не более чем к одному иному общественному объединению, зарегистрированному не позднее чем за один год до дня голосования в установленном законом порядке, и статус в этой политической партии, этом общественном объединении) (если такие сведения были указаны кандидатом в заявлении о согласии баллотироваться и подтверждены соответствующим документом).

В биографические данные кандидатов могут также включаться представленные кандидатом и документально подтвержденные сведения:

о трудовом (творческом) пути, ученой степени, ученых и почетных званиях, наличии государственных наград;

о семейном положении, наличии детей.

Предельный объем биографических данных кандидата не должен превышать площадь 1,0 печатного листа формата А4.

Биографические данные кандидатов должны быть напечатаны одинаковым шрифтом через полтора интервала.